
 

 
 

 
 
 
 

 

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CT-0050-2025-PMI 
PL-0003-2025-PE-PMI 
PA-0003-2025-PE-PMI  

Contratada: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.003.823/0001-
82, sediada na Avenida Antônio Carlos Magalhães, 2501, sl. 1011, Brotas, Salvador/BA. 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE INFORMÁTICA 
LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, SEM LIMITAÇÃO DE USUÁRIOS, INCLUINDO 
INSTALAÇÃO, CONVERSÃO, TESTES, CUSTOMIZAÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MENSAL QUE 
VENHA A GARANTIR AS ALTERAÇÕES LEGAIS QUE EXIGEM NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, QUE NORTEIAM 
A GESTÃO PÚBLICA, EM ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ – BAHIA. 
 
Valor Global: R$ 208.000,00 (DUZENTOS E OITO MIL REAIS). 
 

Unidade Gestora 
 

Projeto/Atividade 
 

Elemento de 
despesa 

 

Fonte 

02.02 – Secretaria 
Municipal de 
Planejamento, 
Administração e Finanças 

2017 - Manutenção da 
Secretaria de 
Administração 

33.90.39.00 – Serv. 
Terc. Pessoa 
Jurídica 

1500 - REC. não Vinc. 
de Imp. 

 

Vigência: 12 de fevereiro de 2025 até 12 de fevereiro de 2026. 

Base Legal: Leis Federais nº 14.133/21. 

Igaporã - BA, 12 de fevereiro de 2025. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 
 


